Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões L

(Rubrica do Presidente)

CachoGíro

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE c>2o/lfe

PERÍODO- c>2o^"^ A
PRFainFNTFi^y)£íL/0VY^rí)AJ!^"'^.ài^<S vir.F-PRFRinFKiTF- 6^^^
1° SECRETÁRIO: 'f/jCníO 2° SECRETÁRI0>2xi^ -
ASSUNTO: . ^

kj^ ?S'/JE
INICIATIVA:

B^jCL \ 5(xnndi^
HISTÓRICO: QoyyOOdJi^ CX.

6cAcL'^0(//vb EuAxyyxx
OJaXqPÜ^

IXbc/ygfe fJJã ̂gg| i ê Cstahs^ks)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  [ Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA: r>2^/

V DISCUSSÃO: / _/

2® DISCUSSÃO: I OvS" /

APROVADO POR:

ABSTENÇÃOUNANIMIDA

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

I  X I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ^

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver:.

. Ver:.

. Ver:.

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

%Wl ■■■■ ■■
/// o CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DOCUMENTO:

PROTOCOLO GER/iL:

NUMERO PRÓPRIO:
KK.

CONCEDE A COMENDA "ANGÉLICA FRANCISCA CALAZANS

TURINI" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. r - Fica concedido a comenda "Angélica Francisca Calazans Turini", destinada aos enfermeiros, técnicos
de enfermagem e auxiliares de enfermagem, conforme a Resolução n° 228/2010, a Sra. LYVIA GHIOTTO
BETTERO.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2018.

RODRIGO SANDI

Vereador PODEMOS

'DO POVO PARA O POVO'

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor''

aprova©-©

u^nanimjdaoe

ISTÊKÇ^O
sessÃo 22

raffffiSNTE

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci(5)cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO espírito SANTO

JUSTIFICATIVA

Breve relato

A Sra. LYVIA GHIOTTO BETTERO, enfermeira, é servidora pública municipal, prestando serviços no Bairro
Zumbi atualmente, e goza de ótimo prestígio em seu meio profissional, sendo íntegra, honesta, dedicada e
eficiente, tendo todas as credenciais necessárias para receber essa nobre homenagem.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2018.

RODRIGO SANDI

Vereador PODEMOS

'DO POVO PARA O POVO"

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor''

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
DOCUMENTO: 9 J)
PROTOCOLO GERAL: ^ P) 6

NÚMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO:

CONCEDE A COMENDA "ANGÉLICA FRANCISCA CALAZANS

TURINI" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1" - Fica concedido a comenda "Angélica Francisca Calazans Turini", destinada aos enfermeiros, téenicos
de enfermagem e auxiliares de enfermagem, conforme a Resolução n° 228/2010, a Sra. LYVIA GFIIOTTO
BETTERO.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2018.

u.
RODRIGO SAN Dl

Vereador PODEMOS

"DO POVO PARA O POVO"

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

APROVADO

UNANIMIDADE

13 AiSTÊNÇÃO

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci(S)cmci.es.gov.br

4  <

'OocHfiÊíifo

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Breve relato

A Sra. LYVIA GHIOTTO BETTERO, enfermeira, é servidora pública municipal, prestando serviços no BaiiTO
Zumbi atualmente, e goza de ótimo prestígio em seu meio profissional, sendo íntegra, honesta, dedicada e
eficiente, tendo todas as.credenciais necessárias para receber essa nobre homenagem.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2018.

A

-ILv
RC!)□ IIGO SANDI

Vereador PODEMOS
VO POVO PARA O POVO"

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor''

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE^CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

sr't^o-w-VoiOBS: cie, \-Ao-^-Vm2_-v'VDvI

'Vdl oeo oc_

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES -Prlesr :^eyT-
ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXON SOARES CIPRIANO A
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA A
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA K
BRÁS ZAGOTTO

DÁRIO SILVEIRA FILHO ><
DELANDI PEREIRA MACEDO X

DÍOGO PEREIRA LUBE V
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINI X
HIGNER MANSUR

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X

RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SAN Dl X
SÍLVIO COELHO NETO

WALLACE MARVILA FERNANDES
- \

PROJETO Atx/rlo

REQUERIMENTO N9

DATA: o3J./ Ç)^ /cJn\^_

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕ ES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES _J /

PRESIDENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622- FAX: (28) 3521-5753